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mera prohrál velké sumy na buriehalení Že pravá jeho manželka ADRESÁŘ SPOLKŮ Df E HOLOFf CHINBB iZločiny provedené k vůli se Že poctivost s politikou srov-

nali nelze A přece nelze tvrdit!
že ty ohromné massy lidu hnutízískání pojištění na život

Nejsensačnéjšl případy z celého světa

vraždy Jako řemeslo'

}

politického se účastnící jsou ve

směs zkažené znemravnělé Pak

by celý národ musel býti národem
taškářů a kořistníků
Zdá se že veškeré to zlo má

původ ve veliké moci státu a této
moci se snažejí všecky vrstvy ná-

roda využitkovati ve tvůj pro
spěch Kdekoliv něco schází
nebo' kdekoliv se nějaké zlo obje-
ví na vše jest volána vláda aby
to spravila Vláda má podporo-vat- i

orbu průmysl obchod do

právu práci — zkrátka vše

Pakliže jeden stav nebo jedna
třída lidu obdrží nějaké výhody
musí tím jiné třídv býti v nevýho
dě Vláda má jen to co jí národ
dá a pakliže z toho více vrátí

jedněm musejí jiní býti ukřivdě-
ni Tu pak každý stav a každá
třída národa se uchází u vlády
neb u těch kteří vládu tvoří o

jisté výhody ti pak kteří se o

přízeň lidu ucházejí slibují vše

možné i nemožné učinit pro své

příznivce Slibům svým dostáti
ovšem nemohou začež jsou ostou-
zeni podezříváni a aby se v

přízni lidu udrželi sahají k no-

vým uskokům a podvodům

pak Že to co na sebe
vzali dodrŽeti nemohou poněvač
všecka ta nesplnitelná očekávání
lidu přesahují meze možnosti

hledějí pomoci aspoň sobě samým
a svým nejbližším příbuzným neb

přátelům Za to jsou prohlášeni
za darebáky podvodníky
Tento proces se bude díti v

každé straně politické bez výmin-

ky a to po tak dlouho pokud
národ sám bude od moci vládní
tak mnoho a tak nesplnitelných
věcí požadovati Zásada Jeffer-sonov-

"nejlepší jest vláda ta
která nejméně vládne'' musí do-

jiti uznání a provedení v národě
tak aby si tento hleděl více'po-máha- ti

sám a neskládal vše na
vládu Pak bude míti vláda ma-

lou moc a lidé se o ní nebudou
tak dráti Čímž se stane poctivěj-
ší "neboť bude konati jen to s

čeho jest
Socialisté chtějí ládní moc

daleko sesíliti a tím by zlo ještě
zhoršili Jejich ideje vypadají
krásně v theorii ale Šeredně v

prakci Že tomu tak vskutku je
již nyní to dokazuje ono prohlá-
šení které jsme v čelo tohoto
článku postavili Všecky ty ne-

švary které socialisté u starých
stran tak zvaných kapitalisti-

ckých kárají zakořeQují se záhy
v jejich vlastní straně Náprava
pak může vzejiti jen ze starých
ustálených stran které mají k

tomu moc a jež voličové k tomu
donutiti mohou

- Katarrh nemůže býti vyléčen

místními anllkaceml Doněvadž tvto nemi
ďosábnoutls'dlaneduhu Katarrh Jest krevní
neD soustavni neaun aicyyiecem jeno zapo-
třebí jest Jéků vnitřních Hall'8 Katarh Oure
uiiván vnitřně ptsobí přímo na krev a slizna'

lepíich lékaři v této xeml po mnoho let a jest
dosud pravidelně předpisován Sklidí se
z nejlepsích iillvek jež jsou známy spolu 1

nejlepíínii prostředky krevíltíciml a účinku-

je přímo na sliznaté Diany Dokonalá kombi-
nace dvou těchto přísad jest příčinou tak
zázračných vysledkl v léčení katarrbu Zaíle-t- e

sl o dosvědčeni

F J CHENBT 00 majitel TOLEDO O
Na prodej u lékárníka za 75c

Hall'S Fanilly pilulky jsou nejlepii

Týlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Pbllllppl T F Codfrey
A O F P A P A

— Bolesti hlavy přjedou okam-

žitě vezmete-l- i si Severovy prášky
proti bolestem hlavy Proti

bolestem není lepšího
léku nad ně Cena 25c

('eko-ttl- T Dělnické Podpor Jedoví

pro aararoiápadul tátyi

MinneMota lowa WlconIn Nebra-k- a

a obé Dakotv

Hlavni Jednota r Montiromery Minu

odbývá ivá sohíze kaldou 4 sobotu y mlWirt v
mí 11 Ant Vály o 8 b veíor Vulkopředseda
J Nemíval Velkolajemnlk Jakub Vondra
PO Box Sl Montitomerv Mlnn Vel kodíemlk
Jot J£ eokol vemopokiauniK j Maruíka

1 I v MoutironieryT Mlnn

odbfvá iva ichftze kaírtou ftvrtou neděli v

niěalci ťředaeda fr K BDauAk Tajemník
Fr Mixa Úíetnlk Jo E Sokol Pokladník
Tomai Ha vol

Č II Hladocech t Le Sueor Center
Minnesota

odbývá tvé uchnze katdou i nedéll v misie!
lni IOOF Předseda Jakub Kruník tajemník
Fi Bárta Lettueur Center Mlnn áfjt 1 Ul

cek pokladník Váo Kráva

Č III v St Paul Mlnn

odbfvá svá teboze každou 3 středu v mísící
Frank Skok tajemník V J PavletEředseda Bt nfetník ťrant Bfilka 571

W 7ti) Bt bt Paul Mlnn

Karel Havlíček Borovský i IT v

Mínneapolls Mínu

odbývá svá sohfize kaldou 1 nedřll v měsíci v

síni l 231 corner of Washington & Oedar ave
ho iTociseoa retr mraku 6lni A v s taj
Fr- - Stodola 428 H Ave pokl Kmll

Mělník Adolf Houbltaek 1317 Wasln
Ave S

Č T t Nové Praze Mlnn'
odbývá své schfíze kaídou 4 neděli v měsíci
Předseda Volta IJhuluDsk? tal F J Novot
ný íěetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New PraRue Mlnn

Komenský { TI v Harvard
Mi nnesol a

odbývá své schůze 1 neděli v měsíci Předs
FrŠístekdozorce Ant ČechtaJ Vojt Paoov
ský Bojc8oGleuvllle Mlnn liíetník JoeSva
tofl poklad Jos Nerad Oakland Mlnn

Karel Tellký í Tlí t Nové lřebonl
Minnesota

odbývá tvé schůze každou 4 neděli v měsíci
ťreaseaajan Klem poxiaaniK JanM Klein
ácetnik Jan Noska tajemník John Filipek
Doyle Le Sueur Co Mlnn

í VIII Rovnost Ovratonna Minn

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v
síni Č S P 8 Pfedseda Frant Horák tajem
ník Jos F Martinek Ačetmk Karel Ring-bofe- r

poklad Alois Sýkora Owatonna Mlnn

Spolek L IX v Píne City Minnesota

adbývá své achftie každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan stocnl místoDředseda
Torná Bažil tajem Jos Bartoš box Hlt Beroun
acetnik Jan Hujaa rineuity Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X Čechoslovan v Olivla Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda M

Petřlfka tajemník Karel Řvlhovecocetník B
Roěek pokladník Václav G Ployhart

Čechie i XI v So% Omaha Neb

Odbývá pch&ze každý druhý itvrtek v měsí
ci osem hodin večer v síni J Koutskýho Před

sedajobn Kubát tajemník Adolf Zezulákna
20 a O ul úěetník Jan Hajný pokl JVocasek

Číslo XII Chrudim v Racine Wi

odbývá své sch&ze každou třetí sobotu v mě
stci v 1 hodin večer ťfeaseda Jos Dušek 1U1

Hazerer St taj Jos Stehlík 1802 Mllwaukee
St ačetník J L Sys 1022 Hlgh 8t

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red- -

vrood Co Minn

odbývá schůze každou druhou neděli v měsíci '

Předseda Fr Šlstek tajemník Jan Posekaný
pokladník Vác Pistulka Belvlew Kedwooa
Co Minnesota úf etníkF Šefl Seaforth Bed-wo-

Co Mlnn

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hauo-- u vfls

odbývá schoze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
ncetník Jos Mendlík Haugen Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hus l XT Hopklns Minn

odbývá své schůze každou druhou sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopklns Mlnn

Nebraska í XVI v Omaha Neb

odbývá své schůze každé první úterý v měsíci

vsinlp J w Mrooba ťreds Uhas Marel
místopředs Josef Flek taj Frank Soukup
1310 so Vliti St Úěét A Hnilička 1926 so U
Sf pokl V Myslivec

The Limited" evening tralnanďThe Express"
noon traln írom Omaha lor Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Day traln and evening traln írom Omaha for

Mitmeapolls and St faul

Tickets of agents ol connectlng Unes
W H BRILL Dist Pass'r Agc Omaha

B áANSON orA J F MEKRYAG1' %

Nádrai
10 a Masoi I

Tel 128

a aby rodinu svou zachránil před
úpadkem zabil ve svém obchodu

jakéhos mladého farmera Mur

phyho zapálil pak budovu 1

uprchl do Klondyku
On počítal Že Murphyho mrtvo

la bude považována za jeho a po

jišťující společnosti budou nuceny
vyplatit rodině jeho $30000 po-

jištění které na svůj život nesl
Leč Novák zůstavil tolik stop za

sebou že byl detektivy vypátrán
zatčen a odsouzen

Z této črty Čtenář P Z může

seznat že různí lidé již více než

sto a padesát roků zabývali se my
šlénkami jak mohli by nejlépe
podvésti pojišťující společnosti a

ač mnoho případů se jim povedlo
tu přece je a ke konci byli dopa
deni a museli to těžce odpykali
Tak zajisté i vinníci v tomto po
sledním případě chicagském kde

mladý život krásné dívky byl utra
cen k vůli dosazeni pojistného
neujdou přísnému trestu

Theorie a prakce

Výsledky socialismu

Do brněnských "Dělnických
Rozhledů" poslal hlavní agitátor
internacionální sociální demokra-
cie na Znojemsku a tamní její
okresní důvěrník p Ad Vrba za-

sláno v němž veřejně ohlašuje
své vystoupení ze strany sociálně
demokratické a tento svůj krok

odůvodňuje následovně:

"Nebyli tc měšťáci kteří by
mne byli přiměli abych vystoupil
z této strany ale byli to sociální
demokraté kteří svým jednáním
mne donutili k tomuto kroku ne

boť domníval jsem se že strana
sociálně-demokratick- á je zastafí-kyn- í

všech ujařmených a že pra-

cuje ku blahu každého utiskova-

ného a zatím přesvědčil jsem se

pp několikaleté zkušenosti že je
to bídný švindl který beztrestně
se na chudém lidu dělnickém pro
vádí a že organisace jsou jen doj-

né krávy pro různé agitátory kte-

ří dělnický lid svými theoriemi

přímo otravují při tom jej pra
kticky okrádajíce Ano došel

jsem k tomu přesvědčení že tato
strana která o sobě říká že při
své mezinárodnosti je také národ
ní mrzce lže a že proti všemu

českému musí dle vídeňského ko

manda vystupovat Proti jedno
tlivcům kteřimají trochu českého
citu a opravdové lásky ku pravdě

spravedlnosti se bezohledně

pracuje tak ze takový člověk ve

straně je nucen buď potlačit svoje
nejsvětější city státi se bezmy- -

šlénkovitou hmotou anebo donu-

cen jest ze strany vystoupiti Že

pak internacionála u sociálních
demokratů není nic jiného než

pouhý humbug to dokazuje jed-

nání sociálních demokratů ve

Znojmě kteří chodí na schůte
Wolfiánů menifestovat a schftze

české menšiny chodí pravidelně
rozbíjet Zkrátka český dělník
musí zapřít svoji národnost a ně-

mecký je tím nejzuřivějším nacio-

nálemi Tak vypadá ta meziná-rodno- st

ve skutečnosti! To jsou
důvody proč jsem ze strany vy-

stoupili'1

Takovýchto zkušeností se i v

tčto zemi nabylo nejen se stranou
sociální ale se všemi stranami

politickými které kdy se utvořily
za účelem zretormováni stávají-
cích poměrů politických a spole-

čenských Nové tyto strany vy

stupují na veřejnost se zničující
kritikou starých stran jež odsu-

zují co nejrozhodněji prohlašujíce
je za bahniště vší korupce samy
sebe ovšem povznášejíce k ideální

výši dokonalosti" Sotva Že však

strana taková jest jen po krátký
čas v činnosti hned se objeví že

její snahy reformační ve skutečno-

sti vypadají zcela jinak než na

papíru čilí v theorii Nejprve se

vyskytne nepoctivost u jednotliv-
ců ta pak se Šíří 6tále více až

zachvátí veškeré vůdčí duchy a

národ či massa lidu zůstane tam

kde byla dříve :
O německo amerických sociali-

stech z let 70tých není třeba se

zmiňovati ti již dohráli svoji úlo-

hu a osvědčili se právě takovými

jak to vylíčil p Vrba v brněnských
"Děl Rozhledech" Dnes za-

ujímá první místo ve stranách
reformních tak zvaná americká

sociální demokracie se svým vůd

cem Debsem a zajisté uslyšíme o

její pokleslosti a znemravnělosti
co nevidět U strany populisti-ck- é

se to ukázalo na mnoha mí-

stech Pánům předákům se jedná
více o tučné sousto o výnosný
úřad než o zásady a proto sr
smlouvají s vůdc jiných stran
hledíce ze smlouvy takové co nej-

více pro sebe vytěžiti Vidíme

to letos opět že v jednom státu
se pojí populisté s demokraty v

jiném s republikány za cenu ení

se úřadů Zásada ovšem

tu musí ustoupit! stranou

Takovéto úkazy politické nutí
k vážnému přemýšlení Vypadá
to jakoby vše co se jen politiky
dotkne bylo odsouzeno k zne-

mravnělosti ku korrupci Také

již mnohý mul poctivý opustil
zcela politické působiště vysloviv

nalézá se dosud na živu a že Da

vis vykopal mrtvolu ze hřbitova
obléknul ji v Šaty Divišové a tím

přiměl kerontrovu porotu k výro
ku že je to jeho žena

V Bordeaux ve francii dal se

obchodník vínem Vital Donat po
iistiti na tooooo iranku a za

krátko na to odjel do Londýna
Uplynuly dva měsíce a jeho man

želka dostavila se do úřadovny
pojišťovny s průkazem smrti y

žádajíc za vyplacení pojí-
Štění Společnost zavedla vyše
třování a zjistila následující: Do-nat- o

přibyv do Londýna usídlil se
v hotelu Fordově a zde získal si

stvrzení od vrchního sklepníka že

zemřel v hotelu mrtvicí kteréžto
stvrzení předloženo bylo na úřadě

registrujícím úmrtí Donat pod

jménem Bernardi uspořádal si
sám pohřeb do rakve vložil olo-

věné pláty a dal ji pohřbili Nežli

mohl být zatčen tu Donat uprchl
do Ameriky v roce 1866 se však

vrátil do Belgie kde dopustil se

pobuřováni proti vládě byl proto
ze zemé vypovězen a odevzdán

francouzským úřadům které jej

odsoudily pro zamýšlený podvod
na 10 let do vězeni

V Eaton O M B Batchellor
lékárník a pojišťující jednatel dá-

le Dr NS Richardson a William
Abbott mayor města dohodnuli
se že ošidí pojišťující společnost
o $50000 tímto spůsobem Bat
chellor pojistil vymyšlenou osobu

již dali jméno W T McFaddena

jíž představoval Abbott Po roce

předloženo pojišťující společnosti
stvrzení že McFadden zemřel a

byl pochován a žádáno Abbottem
za vyplacení pojištění Společ-

nost měla podezřeni že všechno

není v pořádku započala věc vy-

šetřovat! a podvod vyšel na jevo
D K Boswell zabýval se zvlášt-

ním švindlem Nejdříve se dal

pojistit jako plavec na jezerách a

při jedné také plavbě po jezeře
Michigan se "utopil" Žena la

pojištění a za krátko na
to Boswell pod jiným jménem vy-

zvedl si opět pojištění a při plav-

bě se "utopil" znovu a zase žena

jeho obdržela pojištění Když
však chtěl po třetí provésti tento

"triek" tu se prozradil a Boswell
i žena jfho zaplatili svůj podvod
několikaletým vězením

Jedním z nejhorších zločinců v

tomto oboru byl Dr Palmer v

Londýně který býl nejen důklad-

ným odborníkem v lékařství ale i

v právnictví Palmer byl první
jenž trávil své oběti strychninem
a vlastní jeho matku i sestru spro-

vodil se světa tímto jdem aby
zmocnil se pojištění jichž byl dě

dicem V celku dvanáct osob

padlo za oběť tomuto vypočítavé
mu vrahu až konečně otráviv své
ho přítele Cookabyl zatčen usvěd

čen a oběšen a 50000 lidí dívalo

se na zasloužený trest vrahův

Případ následující ukazuje ja
kou oběť dovede muž přinésti pro
svou Ženu máli ji opravdově rád
Baron Fejervary v Pešti ztratil
veškeré své jmění ve hře a byl do-

nucen konečně zadlužiti i svůj

palác v němž bydlel ale manžel-

ka jeho neměla o tom ani tušeni
Baron vida že krásná jeho Žena

by za nedlouho musela trpět dal
se pojistit u dvou společnosti u

každé na 100000 zlatých a počal]
tak náruživě kouřit Že následo-

vala u něj otrava nikotinem a Fe

jevary zemřel Lékař nerozpoznal
příčinu jeho úmrtí a teprvé na na

léhání pojišťujících společností
I

1 1 1
mrivoia znovu vynupaua a teprve
profesoři z university vyšetřili pří
činu smrti baronovy

Byla to sice sebevražda ale

provedená tak originelním způso-

bem že pojišťující společnosti ra

ději se vyrovnaly s manželkou ba-

ronovou na 50 procent obávajíce
se Že by ji soudy mohly přiřknouti
celý obnos pojištění
Podobnou oběť vlastního svého

života přinesl pro svou rodinu

plukovník Dwight Ztrativ veške-

ré své jmění ve spekulacích na

burse dal se u různých společno-
stí pojistiti na $300000 a netrvalo

to dlouho plukovník náhle zemřel

a sice jak lékař uznal následkem

přílišné dávky morfia již si plu-

kovník prý vzal k utišení bolesti

zubů Lékaři pojišťující společ-

nosti tvrdili však že plukovník se

uškrtil a poukazovali na malé

odřeniny nalézající se na jeho
krku Obě sporné strany nemohli
se dohodnouti věc přišla před

soudy ale konečně rodina Dwigh-tov- a

přece jen zvítězila a společ-
nosti museli pojistné vyplatit
Léřař Dr Henry C Meyer v

New Yorku po několik rokt získal
velké sumy peněz od pojišťujících
společností tím že otravoval po-

znenáhlu lidi na jichž životy měl

pojistky v ruce ale konečně přece
jen spravedlnost jej dostihla a on

v květnu 1894 za své zločiny od-

souzen do Sing-Sin- g kde také
zemřel

Bohužel také v našich česko- -

amerických kruzích udál se zločin

k vůli dosažení pojistného a strůj-
ce jeho dnes v Iowfi pyká za něj
doživotním vězením Frank No-

vák z Walford mladý intelligent-n- í
obchodník a syn váleného far--

ČESKÝ LÉKAŘ

OVKICK na rohu U a Howard ul HbMljr't
lllockils dveří SI0 Telefon!

V plsárni k nalezeni od 10 do 11 bodlo ráno
od I do 4 odpoladue a od 7 do 0 věr

Telefon residence 1074

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BuildinfV
Od 11 do 12 dopol

Úftidnl hodiny I Od 8 do 6 1

Od:8udof ""P--

neděli od 10 do U dopol

Tel v ářadovně 504-- Tel r bytu 1317

Bydlí —Číslo 2417 Jones ulice

O D KIPLESrO-E- R

roli 13 a Famam
DontaíKáMí aJaMínícW oIhM

O D KBcentovéa ANNAHELD 100 doutní
ky nepředči žádné jiné v trhu

Kamna lampy plynové lustry nože vi-

dličky a pod niklují se tak že jsou jako
nové Cena přiměřená Mluví se teaky

OMAHA PLATINO CO
Telefon 2585 8m "Bee" budova

I

1207 Doufrias ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

Jediný českývr

0 závod olovnický strojnický
T a zámečnicky v Omaze

vlastní

Leo Beiroolv
S03 So 13 tíi Street

Telelon 1667 -

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro
vádí se levně a dobře ttótí

Státní Jednatelství pro Jediné osvřdče- -
né Clevefandské pivní pumpy

0IBSTEAKTY0
vyhotovuje

S M SADLEB
17 a Farnam '

PATTERSON BLOCK

Zeptejte se na3 u tohoto listu

TELi 13SO

PureMalt
HISKEY

©ILERS®
D1STILLED AND

BOTTLED AT THE

ViilowSprikgs

Bistillerv
GUARANTEED ——

PURITY
STRENGTH AND
—:— - FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích a v
všech známých obchodech

eeiký pr&vnílc
Kána t čísle 93 N 7 Life Blie OaaL

Kdokoliv potřebuje pravnioW pomoci shle
dá v pann Berkovi právníka ikuleneho který
dlouholetou zkušenosti svoji mUe krajanfim
naiím kdykoliv správní noslouiltl 83-- tf

-

C H KUBÁT
ztnSent česky Ml

Pisárna: Barker Block roh IJ a
Farnam Číslo pokoje 28

KRUŽÁTKO XÁ ZELÍ
se lestl noži lei vidy iSstanou

V & otrti skrouK bníl hlávek v 6
minutách po nějaké praksl tak-

též jablka mrkev okurky cibuli brambory
fetkvičku vodnici atd pěkni a rychle Ir

aile se počtou vyplaceni ca IL TM xaKOO

LCSHER BROS ELKHART IND

I úplni vyléíeni všech kdož tmí
Kašlem Chřipkou
Nastuzením Zánětem
Krupem Průdušek

zabezpečuje

SEVERŮV

Balsám pro plíce
HeJdokonalcJáíllék proti kiill

25 tO t

SEVERŮV

OlcjovGoi::rd:]
Neilepii uttritiliy ostfel

ivma tbol y kosteck t svtleck
50 ct

Severova žaludeční Hořká ob-íers- tvl

a sesflí celou soustavu

povzbudí činnost nervu obnoví

životni iílu osvilf myal upraví
saifváoL Jest to čistý výtalek x

léčivých bylin 50c a íioo

Nékteří lidé prováděli

Před chicagskými soudy
ode-"hráv- á

ie rtynl konečný akt trage-
die jíž padla za oí-ř- niUdá krás-

ná dívka Mane Uitfk-nbachov- a

jel otrávena byla minerálními

jedy uby vrahové jjí rrolíli ob-

drželi několik tisíc dollarů Qa než

nešťastné to divče bylo pojištěno
Podobné vraždy a podvody

jichž účelem bylo získání sutu na
něž Životy razných těch obětí byly
pojiStěuy ty děly sts již i v přede-

šlém století a boudní rekordy po-

dávají nám o tom vysoce zajímavé
správy
Několik případů kdy líčenou

smrtí podařilo se vylákat peníze
od pojišťující společnosti událo
se již v r I730v Anglii a pod-

vody ty provedli úspěšné muž se

svojí ženou- - Tato upadala časem

v spánek podobný smrti tak že i

lékaři vydali muži stvrzení o úmrtí

jeho ženy ten uspořádal pohřeb
rakev do níž vložil kus dřeva

na hřbitov a tam dle všech

pravidel pohřbena Muž pak po-

žádal za vyplacení pojištění a to
mu bylo na předložené důkazy o

"smrti" jeho manželky vyplaceno
Takové podvody spáchal tento

párek v několika městech až ko-

nečně byl přistižen a odsouzen

Jiný případ podvodu majícího
za účel získat pojištěni na život
udál se taktéž v Anglii v r 1780
a získáno ním $10000 V Li-

verpoolu žily dvě sestry — jedua
úplně zdravá druhá na smrt ne-

mocný rurzák Zdravá nechala
se pojistit a sice na jméno své se-

stry Když tato za několik měsí-

ců zemřela tu podvodnice vyzve-

dla si pojištění a jen náhodou a

sice asi za rok dozvěděla se spo-

lečnost že se stala obětí prohna-
ného podvodu
Prvním člověkem který neštítil

se i vraždy aby docílil pojištění
byl Janus Weathercock jenž zí-

skal si své doby také věhlasu jako
spisovatel Bydlet s tímto mužem

v jednom domě znamenalo smrt
V r 1829 navštívil Weathercock
se svoji Ženou svého strýce a týž
pak za nedlouho zemřel a Weath-ercocko- vi

připadlo veškeré jeho
jmění
Dne 28 září 1830 přemluvil s

pomocí své ženy svou švakrovou
Helenu Abercrombie aby se ne-

chala pojistit a ta uposlechnouc
jich rady vzala si pojistku na

íi8ooo lb šterlinků ({90000)
Helena Žila u své sestry a úhsný-m- i

řečmi byla donucena k tomu
že učinila poslední vůli v níž
ženu Weathercockovou učinila

svojí dědičkou Následujícího
večera po podepsání této posled
ní vůle onemocněla po požité ve-

čeři ale rychle přivolaný lékař
neshledal v nemoci Žádné známky
nebezpečí Vzdor tomu však He-

lena za několik dní zemřela když
vzala k ulevení svých bolestí jakýs
Weathercockem ji přinešený prá-

šek Pojišťující společnost vzpí-

rala se proti vyplacení pojistného
poukazujíc k různým podezřelým
okolnostem' jimiž smrt mladé dív-

ky byla provázena a Weathercock

uprchl do Francie

Tam v Boulogni žil pohromadě
s jedním anglickým důstojníkem
jehož život pojistil na $5000 —

Krátce po zaplacení první prémie
na pojistku důstojník náhle ze-

mřel Weathercock se opětně
pokusil kollektovati pojištění leč

ani tenkrát se mu to nepodařilo
Byl zatčen uvězněn a po šestimě-

síční vazbě když nebylo možno
nalézti proti němu přesvědčují-
cích přímých důvodů tu byl pro-

puštěn: Weathercock se vrátil
ďo Londýna zpět hodlaje se zde

sejiti se svou ženou byl však po- -

znán — zatčen a odsouzen ná do-

životí na jednu z anglických trest-nickýc- h

kolonií- - — '

Hraběnka z Athlone byla pojí
Stěna svými příbuznými u sedmi

rázných společností na 1150000
a sice hned jak se zotavila z mrtvi-

ce jíž byla raněna kteroužto

okolnost příbuzní ovšem pojišťu-

jícím společnostem nesdělili Za

pět roka na to hraběnka podlehla
nemoci stáli na kořenu jejího ži-

vota hlodající a pojišťující společ-
nosti se musely s příbuznými vy-

rovnat na padesát procent
Paní Janes Ewansová v Londý-

ně pojistila život své služky na

130000 a tat za tři měsíce po

pojištění zemřela Společnost se

vzpírala pojistku vyplatit došlo

tedy k soudu a zde dokázáno že

služka byla oddána opilství což

Ewansová zatajila když služku

nechávala pojistit a následkem

toho po - dlouho vleknoucím se
' soudu Ewansová svou při prohrá-

la Zavedeným vyšetřováním zji-

štěno že před tím pojistila svou

sestru Dinuh Feysenmayerovu na

i 15000 a čtvrtin j této sumy
také od různých společností vy-

mohla Také jí bylo vyplaceno

pojištění #40000 po úmrtí jejího
otce a ač velkeré tyto okolnosti

byly nanejvýš podezřelé tu přece

policie nemohla proti ní zakročiti

pro nedostatek přímých důkazů

její viny
V roce 1848 udíl se prvý pod

vod proti na život pojišťujícím

společnostem v Berlíně Jistý
lékař byl tam uplacen aby vydal

posmrtní stvrzení pojištěné osobě

na mÍ9to níž do rakve nacpány
kameny a shnilá sláma a po po-

hřbu odbývaném se všemi obřady
dědic v jehož prospěch pojistka
byla vystavena obnos správně
obdržel vyplacený Podvod ten
však přece přišel na jevo když

jeden známý potkal "zemřelého"'

procházeli se v Berlíně a lékař i

podvodník vrženi na několik roků

do vězení

Skutečně originelním způsobem
pomohli si ke značnému pojištěni
Čtyři vypálení kostelnici v Lon

dýně Jednoho večera vyjeli si
všichni na řeku Temži v loďce a

když se nalézali nedaleko břehu
loďka se náhle překotila a všichni
se octli v řece Na jich volání o

pomoc přispíšilo k nim několik
mužů kteří vytáhli z vody pouze
tři osoby čtvrtá patrně musela se

utopit Ještě tu samou noc tito

podvodníci ukradnuvše čerstvě po-

hřbenou mrtvolu ze hřbitova' po
ložili ji na břeh Temže a dali zá-

roveň do novin oznámku že vy-

platí Í50 odměny tomu kdo

nalezne mrtvolu jich přítele Ta
ovšem záhy byla nalezena pohřbe-
na a pojištění správně vyplaceno
Jeden z těchto podvodníků byl

znamenitý plavec který daleko
zatím odplaval nežli pomoc se

přiblížila a když žádný jej víc ne-

viděl tu ovšem že se za to mělo

že se utopil
Pbzději chtěli opět tento svůj

"triek" opakovati ale tenkráte se

jim více nezdařil a při zavedení

vyšetřování vyšly i podrobnosti
prvého podvodu na jevo

V Magdeburgu v r 1850 Ber-

nard Harking otrávil svou ženu

arsenikem aby dostal malé její
pojištění na život Lékař připi-

soval smrt její asiatické choleře
která v Magdeburgu tehdy se roz-

šiřovala a obnos byl bez průtahu
Harkingovi vyplacen Za půl-

druhého roku na to otrávil tento
zločinec své matky sestru aby si

pomohl k malému po ní dědictví
Smrt tato vzbudila však podezření
proti Harkingovi načež úřady ne-

chaly vykopat mrtvolu jeho ze

mřelé ženy a pytváním zjištěno
že smrt její přivoděna byla otrá-

vením a Harking odsouzen k

smrti provazem
'

V Americe prvý případ podvo-

du proti pojišťujícím spoleČno
stem udál se v Yorku Pa Jistý
William Callender vydal se dne
26 března 1851 do Harrisburgu
a zde následujícího dne dal se ti

na $5000 téhož dne
se vracel domu na cestě však

onemocněl a ještě v nocí v mýtním

jednom domku zemřel Poněvač
ve vystaveném pojištění byla pod
minka že se státvá neplatnou
když by pojištěný zemřel vlastní
svou rukou tu na žádost společ-

ností mrtvola jeho byla pytvána a

v žaludku nalezeny stopy jedu
Callender otrávil se sám aby po-

mohl své rodině Tato heroická
obětavost však neměla žádoucího

výsledku poněvač Callender pře
hlédnul tuto podmínku týkající se

sebevraždy
Za čtyry roky na to A Swen-so- n

z Carlscrony pojistil na život
u různých společností starého vo-

jáka Hoffstedta notorického ko-řal- u

Jakmile pojištění byla vy

stavena tu Swenson nutil jej do

pití a Hofístedt za nedlouho také

podlehl třeétivce opilců Swenson

chtěl kollektovat pojištění a po

vtal z toho dlouhý soud který
skončil však ve prospěch pojišťu-

jící společnosti
Ve Francii v r 1863 brabě

Pommérais zaplatil zamýšlený
podvod svou hlavou na popraví-S- tí

Hrabě přinutil jistou Mme

Pauw aby nechala se pojistiti ra
550000 fr u šesti francouzských
a dvou anglických pojišťujících
společností Pojistky zaplatil sám

a nechal jézárovefl přenésti na

sebe Hrabě byl dobrým lékařem

který znal účinky všech jedů a po
roce otrávil Mme Pauw bylinným

jeden kterýž si sám upravil
Vzdor veškeré opatrnosti hraběte
zločin jeho vyšel však na jevo a

on popraven guillotinou

Následující zamýšlený podvod

proti pojišťujícím společnostem
udál se opět v Americe a sice v

Richmondu Ind V červenci r

1865 byla tam nalezena ve stavu

polovičního rozkladu mrtvola na

jednom poli u města a koronero-v- a

porota uznala že je to manžel-

ka Johna B Davise obuvníka z

Richmondu Po průkazu úmrtí

jedna společnost vyplatila mu po-

jištění druhá vlak se vzpírala a

Davis ji lalovaL To vedlo k od

- Y#

i

i
4 -

t v

'

' li

t- - -

'ív'

1

'

ílto
m

klúMaaBBMif

I voda jest výborná

Analyse pitné vody potřebované v Bur-

lington jídelních vozích provedena byla W

S Mabarg-e- městským chemikem z Chi-

caga
a zde jeho zpráva: "Žádné nemoce vzbu-

zující bakterie nenalezeny Jest to výborná

pitná voda a zkoumáním zjištěno že prosta

jest jakékoliv nákazy"
Burlington jídelní vozy z Omahy

do CHICAGA
do DENVER
do KANSAS CITY
do ČERNÝCH VRCHŮ a na severozápad

Úřaiovia
1503 Fanaa milce

Tel 150


